
Menüplan  

KW 47 Mittagessen Vegi-Menü Abendessen

Montag Asiatische Nudelsuppe Asiatische Nudelsuppe Tagessuppe

18. November Rösti Walliser Art Rösti Walliser Art Laugenbrötli

mit Schinken, Tomaten mit Tomaten und mit Salami gefüllt

und Raclettekäse überbacken Raclettekäse überbacken

Dienstag Bouillon mit Kräutern Bouillon mit Kräutern Tagessuppe

19. November Schweinsgeschnetzeltes Casimir Tofu Casimir Chriesi Brägel

mit Fruchtspiessli mit Fruchtspiessli mit Mandeln

Mandel-Reis Mandel-Reis

Caramelköpfli mit Rahm Caramelköpfli mit Rahm

Mittwoch Randensuppe mit Kümmel Randensuppe mit Kümmel Tagessuppe

20. November Ghackets mit Hörnli Vegi-Ghackets mit Hörnli Herbstgemüsewähe

und Reibkäse und Reibkäse mit Kürbiskernen

Apfelmus Apfelmus und Blattsalat

Donnerstag Kressesuppe Kressesuppe Tagessuppe

21. November Poulet-Nuggets mit Cocktailsauce Paniertes Randenschnitzel Schinkengipfeli

Kartoffelcuts Kartoffelcuts mit Cocktailsauce mit Rüeblisalat

Blumenkohl Blumenkohl

Luzerner Lebkuchen mit Rahm Luzerner Lebkuchen mit Rahm

Freitag Mehlsuppe mit Reibkäse Mehlsuppe mit Reibkäse Tagessuppe

22. November Schweinsrahmschnitzel Quornschnitzel mit Rahmsauce Apfelrösti

Pommes frites Pommes Frites mit Vanillesauce

Karotten Karotten

Samstag Bouillon mit Backerbsen Bouillon mit Backerbsen Tagessuppe

23. November Wildpfeffer (Reh CH, Hirsch CZ/ES) Herbstlicher Wildteller Toast Williams

Quarkspätzli mit Rosenkohl, Rotkraut, Marroni

Rotkabis und Marroni und Quarkspätzli

Sonntag Selleriecremesuppe mit Gin Selleriecremesuppe mit Gin Tagessuppe

24. November Kalbsbraten mit Pilzsauce Pfannkuchen mit Spinat und Wienerli 

Nudeln Mozzarella mit Käse überbacken mit Kartoffelsalat

Broccoli

Pflaumen Crème Pflaumen Crème

Wir wünschen Ihnen "en Guete"!
 

Dieses Gericht wird von einem Bewohnenden speziell gewünscht.

18. November 2024 bis 24. November 2024

Wochenhit: Ravioli mit Pilzen an Salbeibutter mit Gemüsestreifen und Reibkäse

Gits au zum Znacht:

Gefülltes Weggli/Sandwich, Fleischteller/Käseteller, Birchermüesli, Spiegelei/Rührei, Waldfest

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf 

Anfrage gerne.

Unsere Fleisch- und Fischprodukte, stammen, wenn nicht anders deklariert, ausschliesslich aus Schweizer Produktion. 

Stärkebeilagen können auf Wunsch getauscht werden.


